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Фунціональне навантаження 

архетипу українського героя 
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сучасні напрями 

дизайну та 

архітектури: 

матеріали 

міжнар. наук. 

конф. (м. 

Полтава, 30 

квітня 2021 

р.). Вінниця: 

Європейська 

наукова 

платформа, 2021. 

С. 49-51. 

11. Лотоцька 



В.М. 

Флористичний 

дизайн у 

контексті 

екологічної 

естетики. 

Дизайн та 

мистецтво в 

контексті 

соціокультурног

о розвитку: 

матеріали VIII 

міжнар. наук.-

практ. конф. (7-8 

вересня 2022 р.). 

Херсон: ХНТУ, 

Кам’янець- 

Подільський: 

ФОП Панькова 

А.С., 2022. С. 

170-172. 

Композиція і 

кольорознавст

во; 

 

Рисунок і 

живопис; 

  

Спец. 

рисунок, спец. 

живопис; 

 

 Журнальна 

графіка і 

реклама; 

 

 Історія і 

теорія 

Повшик 

Світлана 

Яремівна 
 

Старший 

викладач 

кафедри 

дизайну і 

теорії 

мистецтва 

Львівський 

державний 

інститут 

декоративно-

прикладного 

мистецтва , 

Диплом 

спеціаліста 

(ФB 729876) 

від 23.06.1993 

Спеціальність

: художнє 

моделювання 

Кваліфікація: 

художник-

технолог, 

модельєр 

Диплом 

спеціаліста(199

3) 
 

Стаж науково-

педагогічної 

роботи у 

закладах вищої 

освіти 28 рік, у 

тому числі у 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя 

Стефаника ‒ 28 

рік. 

 

Основні праці: 

Особливості 

графічного 

вираження 

Мукачівський 

державний 

університет, тема 

стажування – 

«Процес 

проектування 

одягу та його 

візуалізація», 

№328 від 

29.05.2018р., (з 

29.05- 

27.06.2018р), 

свідоцтво від 29 

червня 2018 року. 

180 год./6 кредитів 

пп.11 Громадська 

організація «Музично-

хорове товариство Галицькі 

передзвони»; 

Муніципальний оркестр 

народної музики «Рапсодія». 

пп.14 1.Міжнародний 

конкурс молодих модельєрів 

«Водограй 2018» ЛНАМ ІІІ 

місце в номінації «Колекція 

одягу» -Попіль Марія. 

пп.19 Член Національної 

спілки художників України, 

посвідчення № 6140 

пп.20  



мистецтва та 

дизайну 

костюма; 

 

 Візуалізація в 

фешн-

індустрії; 

 

Виробнича 

практика 

процессу 

проектування 

одягу в умовах 

автоматизації 

виробництва. 

Теорія та 

практика 

дизайну: Збірник 

наукових праць / 

Мистецтвознавст

во – К.: 

«Компрінт», 

2016. – Вип. 9. – 

259 с. 

Статті у 

наукових 

фахових 

виданнях та 

виданнях 

Особливості 

процессу 

перетворення 

художньо-

графічної мови в 

дизайні одягу. III 

Міжнародна 

науково-

практична 

конференція 

«Теорія та 

практика 

дизайну», 20-21 

березня 2015 р., 

Національний 

авіаційний 

університет, 

Кафедра 

комп’ютерних 

технологій 



дизайну і 

графіки, м. Київ. 

Збірник 

наукових праць.  

Теорія та 

практика 

дизайну. 

Мистецтвознавст

во. Вип.7. 2015. 

Етап ескізування 

як засіб 

візуалізації 

проектного 

процесу. Вісник 

Харківської 

державної 

академії дизайну 

і мистецтв 

[Текст]: зб. наук. 

пр. / за ред. 

Даниленка В.Я. – 

Х.: ХДАДМ, 

2015. –154с. 

 Суть 

трансформаційно

ї функції 

технічного 

рисунку. 

«Педагогічні 

аспекти 

підготовки 

викладачів з 

візуального 

мистецтва та 

дизайну 

сучасність та 

перспективи» та 

«Актуальні 

питання 



мистецтвознавст

ва: виклики ХХІ 

століття» // 

збірник 

матеріалів 

Міжнародних 

науково-

методичних 

конференцій 

професорсько-

викладацького 

складу і молодих 

вчених в рамках 

ІХ 

Міжнародного 

форуму 

«Дизайн-освіта 

2017», м.Харків, 

9-12 жовтня 2017 

року / за загал. 

ред. Даниленка 

В.Я. – Харків: 

ХДАДМ, 2017. – 

365 с. 

Матеріалозна

вство і 

технологія; 

 

Виробнича 

практика 

Нагорняк 

Христина 

Михайлівна 
 

Доцент 

кафедри 

дизайну і 

теорії 

мистецтва 

Прикарпатськ

ий 

національний 

університет  

імені Василя 

Стефаника 

(2005, 

спеціальність 

«Дизайн», 

кваліфікація 

«Дизайнер, 

викладач») 
 

Кандидат 

мистецтвознавс

тва (2012), 

17.00.06 – 

декоративне і 

прикладне 

мистецтво, 

«Художньо-

конструктивні 

особливості 

народного 

вбрання на 

Покутті кінця 

ХІХ – середини 

Стаж науково-

педагогічної 

роботи у 

закладах вищої 

освіти 18 років, 

у тому числі у 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя 

Стефаника ‒ 

18 років. 

 

Статті у Web of 

Стажування на 

кафедрі 

образотворчого та 

декоративно-

прикладного 

мистецтва та 

реставрації творів 

мистецтва 

Камянець-

Подільського 

національного 

університету імені 

Івана Огієнка 

(10.04 – 26.05. 

пп.1 1. Статті (в журналах 

Scopus, Web of Science) 

Beregovska, K. O., Tarasenko, 

O. A., Nahorniak, K. M., 

Pavlyshyn, A. D., & 

Davydova, K. D. (2021). 

Cultural identification of a 

person in the works of 

William Kurelek. Linguistics 

and Culture Review, 5(S4), 

469-479. 

https://doi.org/10.21744/lingc

ure.v5nS4.1587 

2. Статті (в журналах 

https://doi.org/10.21744/lingcure.v5nS4.1587
https://doi.org/10.21744/lingcure.v5nS4.1587


ХХ століття 

(історія, 

типологія, 

художня 

система 

строю)» 

(диплом ДК 

009284 від 

26.09.2012 р.) 

Science 

  

1.Beregovska, K. 

O., Tarasenko, O. 

A., Nahorniak, K. 

M., Pavlyshyn, A. 

D., &amp; 

Davydova, K. D. 

(2021). Cultural 

identification of a 

person in the 

works of 

William Kurelek. 

Linguistics and 

Culture Review, 

5(S4), 469-479. 

https://doi.org/10.

21744/lingcure.v5

nS4.1587 

  

Статті у 

наукових 

фахових 

виданнях : 

Нагорняк 

Х.,  Кравчук 

К.  Художньо-

 педагогічна  дія

льність Миколи  

Мазура 

//Актуальні 

питання 

 мистецької 

 педагогіки : зб. 

наук.  праць / 

гол. 

ред. 

 І.М.Шоробура. - 

Хмельницький: 

2017), (наказ від 7 

квітня 2017 року 

за № 126-К); 

  

2. Участь у 

міжнародному 

проєкті «Вивчай 

та розрізняй: інфо-

медійна 

грамотність», який 

виконується 

Радою 

міжнародних 

наукових 

досліджень та 

обмінів (IREX) за 

підтримки 

Посольства 

Сполучених 

Штатів Америки 

та 

Посольства 

Великобританії в 

Україні, в 

партнерстві з 

Міністерством 

освіти і 

науки України та 

Академією 

української преси. 

Отримала 

сертифікат про 

проходження «1-ї 

та 2-ї сесії онлайн-

навчання з 

інфомедійної 

грамотності 

для викладачів 

закладів вищої 

категорії Б) 

1.Нагорняк Х. 

Дрогобицький івано-

франківець: Володимир 

Лукань – штрихи до 

портрету. Вісник: Актуальні 

питання гуманітарних наук: 

Мiжвузiвський збiрник 

наукових праць молодих 

вчених Дрогобицького 

державного педагогiчного 

унiверситету iменi Iвана 

Франка ( серія 

мистецтвознавство), 2021. 

№41. Т.3.С.9-15. 

2.Нагорняк Х. Маловідомі 

імена в мистецтвознавчих 

працях Володимира Луканя 

Вісник: Актуальні питання 

гуманітарних наук: 

Мiжвузiвський збiрник 

наукових праць молодих 

вчених Дрогобицького 

державного педагогiчного 

унiверситету iменi Iвана 

Франка ( серія 

мистецтвознавство), 2022. 

№51.С.168-172. 

3.Нагорняк Х. Творча та 

виставкова діяльність 

мистецького об'єднання "На 

С ім". Вісник: Актуальні 

питання гуманітарних наук: 

Мiжвузiвський збiрник 

наукових праць молодих 

вчених Дрогобицького 

державного педагогiчного 

унiверситету iменi Iвана 

Франка ( серія 



 ХГПА, 2017. 

С.39-44. 

Калиновська І. 

Нагорняк Х. 

Прояви 

макабризму в 

релегійному 

малярстві 

Василя 

Курилика. // І. 

Калиновська, 

Х.Нагорняк // 

Науковий 

журнал ΛΌГOΣ. 

МИСТЕЦТВО 

НАУКОВОЇ 

ДУМКИ [ 

міжнародний 

мультидисциплін

арний 

науковий 

журнал]. Випуск 

No 8 ( Грудень , 

2019). – С.174-

179. 

МІЖНАРОДНА 

ІНДЕКСАЦІЯ 

ЖУРНАЛУ: 

Index Copernicus 

(IC) ISSN – L : 

2617-7064 e-

ISSN : 2663 -

4139; 

Нагорняк Х. 

Дрогобицький 

івано-

франківець: 

Володимир 

Лукань – штрихи 

освіти та 

інститутів 

післядипломної 

вищої 

освіти» (7 год), 

(No L2D-Ed-794 

від 2 листопада 

2020 року), а 

також 

  

отримала 

сертифікат за 

участь у вебінарі-

тренінгу 

«Інтеграція 

інфомедійної 

грамотності у 

навчальні 

матеріали» (4 год) 

( №L2D-Ed-1035 

від 19 

листопада 2020 

року 

мистецтвознавство), 2022.( в 

друці) 

пп.7 Експертний висновок 

щодо попереднього захисту 

дисертації Максимлюк 

Ірини Василівни 

«Мистецтво графіки Івано-

Франківщини ХХ – початку 

ХХІ століття: 

культоролігічний аспект» 

поданої на здобуття 

наукового ступеня 

кандидата 

мистецтвознавства за 

спеціальністю 26.00.01 – 

теорія та історія культури ( 

2018р.) 

пп.10 1.Невидима 

спадщина: обмін та 

впровадження передового 

досвіду щодо доступу до 

культури для людей з 

порушенням зору/ Touching 

The Past, учасниця 

міжнародного проєкту. 

2.У рамках міжнародної 

співпраці, на запрошення 

Metropolitan Andrej 

Sheptytsky Ukrainian School 

in Montreal (Канада) провела 

онлайн-лекцію 

просвітницького характеру 

на тему: «Український 

народний костюм». 

3.Участь у міжнародному 

проєкті «Вивчай та 

розрізняй: інфо-медійна 

грамотність», який 

виконується Радою 



до портрету. 

Вісник: 

Актуальні 

питання 

гуманітарних 

наук: 

Мiжвузiвський 

збiрник наукових 

праць молодих 

вчених 

Дрогобицького 

державного 

педагогiчного 

унiверситету 

iменi Iвана 

Франка ( серія 

мистецтвознавст

во), 

2021. №41. 

Т.3.С.9-15. 

Нагорняк Х. 

Маловідомі 

імена в 

мистецтвознавчи

х працях 

Володимира 

Луканя Вісник: 

Актуальні 

питання 

гуманітарних 

наук: 

Мiжвузiвський 

збiрник наукових 

праць молодих 

вчених 

Дрогобицького 

державного 

педагогiчного 

унiверситету 

міжнародних наукових 

досліджень та обмінів 

(IREX) за підтримки 

Посольства Сполучених 

Штатів Америки та 

Посольства Великобританії 

в Україні, в партнерстві з 

Міністерством освіти і 

науки України та Академією 

української преси. Отримала 

сертифікат про проходження 

«1-ї та 2-ї сесії онлайн-

навчання з інфомедійної 

грамотності для викладачів 

закладів вищої освіти та 

інститутів післядипломної 

вищої освіти» (7 год), а 

також отримала сертифікат 

за участь у вебінарі-тренінгу 

«Інтеграція інфомедійної 

грамотності у навчальні 

матеріали» (4 год) 

пп.12 1.Експертний 

висновок щодо 

попереднього захисту 

дисертації Максимлюк 

Ірини Василівни 

«Мистецтво графіки Івано-

Франківщини ХХ – початку 

ХХІ століття: 

культоролігічний аспект» 

поданої на здобуття 

наукового ступеня 

кандидата 

мистецтвознавства за 

спеціальністю 26.00.01 – 

теорія та історія культури ( 

2018р.); 

 



iменi Iвана 

Франка ( серія 

мистецтвознавст

во), 

2022. №51.С.168-

172. 

Нагорняк Х. 

Творча та 

виставкова 

діяльність 

мистецького 

об&#39;єднання 

&quot;На 

С ім&quot;. 

Вісник: 

Актуальні 

питання 

гуманітарних 

наук: 

Мiжвузiвський 

збiрник 

наукових праць 

молодих вчених 

Дрогобицького 

державного 

педагогiчного 

унiверситету 

iменi Iвана 

Франка ( серія 

мистецтвознавст

во), 2022. № 56. 

Том 

2. С.50-53 

  

2.ВІДГУК на автореферат 

кандидатської дисертації 

Фединчук Ольги Богданівни 

«Нагрудні та нашийні 

прикраси Північної 

Буковини: історія, 

типологія, етнічні 

особливості» поданої на 

здобуття наукового ступеня 

кандидата 

мистецтвознавства за 

спеціальністю 17.00.06 – 

декоративне і прикладне 

мистецтво (2019р.); 

3.Рецензія на рукопис 

монографії Бренюк Алли 

Григорівни «ГРАФІКА 

КАМ’ЯНЦЯ-

ПОДІЛЬСЬКОГО В 

ХУДОЖНІЙ КУЛЬТУРІ 

КРАЮ ХХ СТОЛІТТЯ» 

(2018р.); 

4.РЕЦЕНЗІЯ на навчально-

методичний посібник 

«Живопис. Техніки 

малярства» для студентів 

художніх спеціальностей, 

підготовлений І. .А. 

Гуцулом, І. .В. Лашком, О. 

В.Бучачим (2019р.); 

5. Один з упорядників книги 

- Олег Лишега. Відлуння. 

Матеріали Перших 

Лишегівських читань, 

присвячених 

сімдесятиріччю від дня 

народження, м.Тисмениця, 

30 жовтня 2019 р. / упоряд. 

Є.Баран, М.Бігусяк, 



Х.Нагорняк. – Тисмениця; 

Івано-Франківськ: Лілея –

НВ, 2019. – 194 с., іл.  

6. Володимир Лукань. 

Бібліографічний покажчик ( 

До 60-ти річчя від Дня 

народження) / упоряд. 

М.Бігусяк, Х.Нагорняк. 

Івано-Франківськ: 

підприємець Голіней О.М., 

2021. – 40с.,іл 

пп.14 Дипломом ІІ ступеня 

на Всеукраїнському 

конкурсі студентських 

наукових робіт у галузі 

«Мистецтвознавство» 

нагороджено Сороку Оксану 

Василівну (науковий 

керівник Нагорняк Х.М.) 

Харківська державна 

академія дизайну і мистецтв 

пп.15 Участь у складі журі 

конкурсів " Мала академія 

наук України" у секції 

"Мистецтвознавство" 

пп.19 1. Проведення 

марафону вебінарів для 

старшокласників: 

"ЕКОЛОГІЧНИЙ 

ДИЗАЙН:актуальність і 

перспективи";  

2. Контактна особа від 

кафедри дизайну і теорії 

мистецтва та учасниця 

соціального проєкту 

«Осередок менторства ». 

3. член Ради аспірантів та 

молодих вчених ДВНЗ 

«Прикарпатський 



національний університет 

імені Василя Стефаника» (з 

2013 р. і по даний час) 

 4. Член Спілки дизайнерів 

України (з 19.04.2017 

№1862) 

пп.20 

Перспектива Шпільчак 

Володимир 

Антонович  

Доцент 

кафедри 

дизайну і 

теорії 

мистецтва 

Національний 

університет 

(1981, 

«Львівська 

політехніка», 

спеціальність 

«Архітектура

», 

кваліфікація 

«Архітектор») 

Кандидат 

педагогічних 

наук (1992), 

13.00.01 – 

теорія та 

історія 

педагогіки, 

«Естетичне 

виховання 

школярів 

засобами 

мистецтва» 

(диплом ДК 

061637 від 

11.06.1992 р.) 

Доцент 

кафедри 

декоративно-

прикладного 

мистецтва 

(атестат ДЦ 

005658 від 

05.04.1994 р.) 

 Стаж науково-

педагогічної 

роботи у 

закладах вищої 

освіти 37 років, 

у тому числі у 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя 

Стефаника ‒ 

37 років. 

 

Мельник У.В., 

Шпільчак В.А. 

Графіка у 

ландшафтному 

дизайні. 

Навчально-

методичний 

посібник.- Івано-

Франківськ, 2022 

 Шпільчак В.А. 

Мистецький 

фестиваль 

"Свято ковалів" 

в Івано-

Франківську.- 

Краєзнавець 

Прикарпаття, 

№33. Івано-

Івано-

Франківський 

національний 

технічний 

університет нафти 

і газу, Тема 

стажування: Особ

ливості 

викладання 

фахових 

дисциплін. (з 

01.04.2022 по 

01.06.2022 р.), 

180год./6 кр. 

пп.12 Шпільчак В.А. 

Мистецький фестиваль 

"Свято ковалів" в Івано-

Франківську.- Краєзнавець 

Прикарпаття, №33. Івано-

Франківськ, 2019. С 16-17. 

Шпільчак В.А., Прокопів 

П.М. Григорій Михнюк - 

художник непересічного 

хисту.-Краєзнавець 

Прикарпаття, №33. Івано-

Франківськ, 2019. С59-60. 

Мельник У.В., Шпільчак 

В.А. Графіка у 

ландшафтному дизайні. 

Навчально-методичний 

посібник.- Івано-

Франківськ, 2022 

пп.14 Керівництво 

студентом, який зайняв 

призове місце. Христина Кіт 

перемогла на Х 

Міжнародному конкурсі 

молодих дизайнерів 

«Україна квітуча 2018». 

Отримала диплом I -го 

ступеня за розроблений 

авторський макет 

ландшафтного дизайну 

паркової частини міського 

озера міста Івано-



Франківськ, 

2019. С 16-17. 

Шпільчак В.А., 

Прокопів П.М. 

Григорій 

Михнюк - 

художник 

непересічного 

хисту.-

Краєзнавець 

Прикарпаття, 

№33. Івано-

Франківськ, 

2019. С59-60. 
 

Франківська. 

пп.19 Член спілки 

дизайнерів (Членський 

квиток: №562, від 1999р), 

Член спілки архітекторів 

(Посвідчення: №2607,від 

1997р) 

пп.20 37 років. 1994- 

доцент. 

Конструюван

ня; 

 

Матеріалозна

вство і 

технологія; 

 

Комп’ютерна 

графіка;  

 

Виготовлення 

моделей одягу 

( робота в 

матеріалі);  

 

Моделювання 

і макетування; 

 

Декор і 

орнамент; 

 

 Народне 

мистецтво 

Марищук 

Тетяна 

Василівна  

Доцент 

кафедри 

дизайну 

і теорії 

мистецтва 
 

Прикарпатськ

ий 

національний  

університет 

імені Василя 

Стефаника 

(2007, 

спеціальність 

«Дизайн»,  

кваліфікація  

«Художнє 

моделювання 

одягу, 

викладач») 

Кандидат 

мистецтвознавс

тва (2013), 

17.00.06 – 

декоративно-

прикладне 

мистецтво, 

«Художньо-

промислові 

тканини в 

Україні другої 

половини ХХ – 

початку ХХІ 

століть» 

(диплом  

ДК 011322 від 

25 січня 2013 

р.) 
 

Науково-

педагогічний 

стаж у 

Прикарпатськом

у національному 

університеті 

імені Василя 

Стефаника 12 

років. 

Наукове 

керівництво 

аспірантом 

Сорока Оксана 

Василівна 

дослідження на 

здобуття 

наукового 

ступеня доктора 

філософії на 

тему: 

САКРАЛЬНІ 

КОМПОНЕНТИ 

У 

ВНЗ 

Мукачівський 

державний 

університет, 

кафедра «Легкої 

промисловості та 

професійної 

освіти» , 

тема: «Процес 

проектування 

одягу та його 

візуалізація» , 

180год. /6 

кредитів, №328, 

від 29.05.2018р.,( з 

29.05-27.06.2018р) 

  

пп.1 Chuyko, O., Makogin, 

A., Kalynovska, I., 

Maruschyk, T., & Zhadeyko, 

O. (2021). Peculiar feminine 

ideal in the culture of Galicia -

Volhynia state. Linguistics 

and Culture Review 5(1), 263-

271 

пп.8 Наукове керівництво 

аспірантом Сорока Оксана 

Василівна дослідження на 

здобуття наукового ступеня 

доктора філософії на тему: 

САКРАЛЬНІ 

КОМПОНЕНТИ У 

СВЯЩЕНИЧОМУ 

ВБРАННІ УКРАЇНИ КІНЦЯ 

XХ — ПОЧАТКУ ХХІ 

СТОЛІТТЯ.ТРАДИЦІЇ ТА 

НОВАТОРСТВО -2021р. 

пп.15 Участь у журі ІІ етапу 

Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-



України; 

 

Виробнича 

практика; 

 

 Навчальна 

практика 

СВЯЩЕНИЧОМ

У ВБРАННІ 

УКРАЇНИ 

КІНЦЯ XХ — 

ПОЧАТКУ ХХІ 

СТОЛІТТЯ. ТРА

ДИЦІЇ ТА 

НОВАТОРСТВО 

- 

Стаття 

Web of Science. 

Chuyko, O., 

Makogin, A., 

Kalynovska, I., 

Maruschyk, T., & 

Zhadeyko, O. 

(2021). Peculiar 

feminine ideal in 

the culture of 

Galicia -Volhynia 

state. Linguistics 

and Culture 

Review 5(1), 263-

271 

  

дослідницьких робіт учнів-

членів Малої академії наук 

України, 2021 рік. 

пп.19 Член спілки 

дизайнерів України 

пп.20 

Гарант ОП 

«Дизайн 

одягу» ОР 

бакалавр 
 

Конструюван

ня;  

 

Конструюва

ння  і 

технологія 

брендового 

Макогін 

Ганна 

Василівна 

Доцент 

кафедри 

дизайну і 

теорії 

мистецтва 

Львівський 

державний 

Інститут 

прикладного і 

Декоративног

о мистецтва 

(1990, 

спеціальність 

«Художнє 

моделювання

», 

кваліфікація 

«Художник-

Кандидат 

мистецтвознавс

тва (2014),  

26.00.01 – 

теорія та  

історія 

культури, 

«Український 

традиційний 

одяг як 

феномен 

національної 

культури (за 

Стаж науково-

педагогічної 

роботи у 

закладах вищої 

освіти 28 років, у 

тому числі у 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя 

Стефаника ‒ 28 

років. 

Дизайнер одягу у 

Міжнародне 

стажування в 

Куявському 

університеті 

(місто Влоцлавек, 

Республіка 

Польща обсягом 

180 годин (6 

кредитів ECTS) на 

тему  

«Умови для 

професійної 

освіти 

П.1. Макогін Г. В.  

«Народне мистецтво у 

дизайні одягу поч. ХХІ ст..: 

особливості і прийоми 

стилізації. Народознавчі 

зошити — Львів, 2017 — 

№2. С. 120−125. 

2. Макогін Г. В.  Дизайн 

одягу в системі екологічної 

культури  

3. Макогін Г. В.  Художній 

метод як інструмент 

дизайну., м. Київ 2022 



одягу;  

 

Проектуванн

я верхнього 

одягу;  

 

Конструюва

ння  і 

технологія 

верхнього 

одягу;  
Історія і 

теорія 

мистецтва і 

дизайну 

костюма; 

 

Курсова 

робота 

дисципліни 

"Історія і 

теорія 

мистецтва та 

дизайну 

костюма"; 

 

Курсова 

робота з 

дисципліни 

«Проектуван

ня одягу»; 

 

Комп’ютерн

а графіка; 

 

Проектуванн

технолог») матеріалами 

вбрання 

західних 

областей 

України  ХІХ – 

ХХІ століть)» 

(диплом КД № 

026216 від  

22.12.2014 

ПП «Стиль ВД» 

1.09.2000 р.-  

(25.12 2000);  

1. Макогін 

Г. В.  «Народне 

мистецтво у 

дизайні одягу 

поч. ХХІ ст..: 

особливості і 

прийоми 

стилізації. 

Народознавчі 

зошити — Львів, 

2017 — №2. С. 

120−125. 

2. Макогін Г. В.  

Дизайн одягу в 

системі 

екологічної 

культури  

3. Макогін Г. В.  

Художній метод 

як інструмент 

дизайну., м. Київ 

2022 

4. Макогін 

Г. В. Екологічне 

спрямування 

дизайн мислення 

Актуальні 

питання 

гуманітарних 

наук: 

міжвузівський 

збірник наукових 

праць молодих 

вчених 

Дрогобицького 

державного 

висококваліфікова

них фахівців у 

галузі 

культурології, 

мистецтвознавства  

та музикознавства 

. Досвід 

європейських 

вищих 

шкіл.(15.11.2021-

26.12.2021). 

Затверджено 

вченою радою 

ПНУ 22.02.2022.Б 

наказ № 94.  

Українська 

Академія 

Друкарства  

(програма 

наукового 

стажування 

«Комп’ютерні 

технології в 

дизайні одягу», 

16.04.19 – 

31.05.19), 

довідка № 87 від 

31.05.19 

 

4. Макогін Г. В. 

Екологічне спрямування 

дизайн мислення Актуальні 

питання гуманітарних наук: 

міжвузівський збірник 

наукових праць молодих 

вчених Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка / [редактори-

упорядники М. Пантюк, А. 

Душний, В. Ільниць- кий, І. 

Зимомря]. Дрогобич : 

Видавничий дім 

«Гельветика», 2022. Вип. 53. 

Том 1. 384 с. С 130−134. 

5. Макогін Г.В. 

Екологічні засади 

української традиційної 

культури як вектор дизайну 

одягу Актуальні питання 

гуманітарних наук: 

міжвузівський збірник 

наукових праць молодих 

вчених Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка / [редактори-

упорядники М. Пантюк, А. 

Душний, В. Ільниць- кий, І. 

Зимомря]. Дрогобич : 

Видавничий дім 

«Гельветика», 2023. Вип. 58. 

Том 1. 384 с. С 114−117. 

П.4. Наявність навчально-

методичних посібників 

http://lib.pnu.edu.ua:8080/han

dle/123456789/14382 

http://lib.pnu.edu.ua:8080/han

http://lib.pnu.edu.ua:8080/handle/123456789/14384


я   одягу; 

 

Композиція 

костюма;  

 
Рисунок і 

живопис; 

 

Проектування 

брендового 

одягу 

 

Виробнича 

практика 

 

 

 

 

 

 
 

педагогічного 

університету 

імені Івана 

Франка / 

[редактори-

упорядники М. 

Пантюк, А. 

Душний, В. 

Ільниць- кий, І. 

Зимомря]. 

Дрогобич : 

Видавничий дім 

«Гельветика», 

2022. Вип. 53. 

Том 1. 384 с. С 

130−134. 

5. Макогін 

Г.В. Екологічні 

засади 

української 

традиційної 

культури як 

вектор дизайну 

одягу Актуальні 

питання 

гуманітарних 

наук: 

міжвузівський 

збірник наукових 

праць молодих 

вчених 

Дрогобицького 

державного 

педагогічного 

університету 

імені Івана 

Франка / 

[редактори-

упорядники М. 

dle/123456789/14384 

http://lib.pnu.edu.ua:8080/han

dle/123456789/14378 

П 7. Участь в атестації 

наукових кадрів як 

офіційний опонент 

https://svr.pnu.edu.ua/wp-

content/uploads/sites/5/2021/0

4/Vidhyk_Yurchyshyn_Mako

hin.pdf 

https://svr.pnu.edu.ua/wp-

content/uploads/sites/5/2021/0

5/Vidhyk_Harkovyna_Makohi

n.pdf 

П.19. Член спілки 

дизайнерів України від 

19.04.2017 р. посвідчення 

№1861 

П. 20. Досвід практичної 

(творчої) роботи не менше 5 

років . 

http://lib.pnu.edu.ua:8080/handle/123456789/14384
http://lib.pnu.edu.ua:8080/handle/123456789/14378
http://lib.pnu.edu.ua:8080/handle/123456789/14378
https://svr.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/5/2021/04/Vidhyk_Yurchyshyn_Makohin.pdf
https://svr.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/5/2021/04/Vidhyk_Yurchyshyn_Makohin.pdf
https://svr.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/5/2021/04/Vidhyk_Yurchyshyn_Makohin.pdf
https://svr.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/5/2021/04/Vidhyk_Yurchyshyn_Makohin.pdf
https://svr.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/5/2021/05/Vidhyk_Harkovyna_Makohin.pdf
https://svr.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/5/2021/05/Vidhyk_Harkovyna_Makohin.pdf
https://svr.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/5/2021/05/Vidhyk_Harkovyna_Makohin.pdf
https://svr.pnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/5/2021/05/Vidhyk_Harkovyna_Makohin.pdf


Пантюк, А. 

Душний, В. 

Ільниць- кий, І. 

Зимомря]. 

Дрогобич : 

Видавничий дім 

«Гельветика», 

2023. Вип. 58. 

Том 1. 384 с. С 

114−117. 

БЖД і ЦЗ, 

Охорона праці 

в галузі 

Матківський 

Микола 

Петрович 

Доцент 

кафедри 

хімії 

середовищ

а та 

хімічної 

освіти 

Диплом 

спеціаліста 

видано 

закладом: 

Львівський 

ордена Леніна 

політехнічний 

інститут імені 

Ленінського 

комсомолу, 

Рік 

закінчення: 

1981, 

Спеціальність

: Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників та 

проміжних 

продуктів, 

Кваліфікація: 

Інженер-

хімік-

технолог 

тип документа 

Диплом 

кандидата наук, 

серія KH, 

номер 009553, 

дата 1995-12-

18, виданий: 

Державний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

науковий 

ступінь 

Кандидат 

технічних наук, 

шифр та 

найменування 

наукової 

спеціальності 

(05.17.01) 

Технологія 

неорганічних 

речовин, тема 

дисертації: 

Покривні 

пігментні 

концентрати 

для шкіри на 

Досвід 

професійної 

діяльності 

(заняття) за 

відповідним 

фахом: Завод ТОС 

"Барва" 

(начальник зміни, 

керівник науков-

дослідного 

відділу) 1984-1996 

рр.;  

Наявність  

публікацій у 

наукових 

виданнях: 

 1. Іn-silico study 

of anthraquinone 

derivatives as 

probable inhibitors 

of COVID-19 / V.I. 

Shupeniuk, A. 

Nepolraj, T.N. 

Taras, O.P. 

Sabadakh, M.P. 

Matkivskyi, E.R. 

Luchkevich // 

Journal of 

Державне 

підприємство 

«Калуський 

дослідно-

експериментальни

й завод Інституту 

хімії поверхні 

Національної 

академії наук 

України» м. 

Калуш , вид 

документа:довідка 

про стажування 

№2, тема: 

«Підвищення 

професійної та 

фахової 

підготовки з 

хімічної 

технології та 

техніки хімічного 

синтезу, охорони 

праці та 

цивільного 

захисту», дата 

видачі 22 червня 

2021р 

1) наявність не менше п’яти 

публікацій у періодичних 

наукових виданнях, що 

включені до переліку 

фахових видань України, до 

наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection:  

1. Іn-silico study of 

anthraquinone derivatives as 

probable inhibitors of COVID-

19 / V.I. Shupeniuk, A. 

Nepolraj, T.N. Taras, O.P. 

Sabadakh, M.P. Matkivskyi, 

E.R. Luchkevich // Journal of 

Chemistry and Technologies. – 

2022. – Vol. 30(2). – P. 151–
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 2. Shupenyuk, V. I., Mamykin, 

S. V., Taras, T. N., Matkivskyi, 

M. P., Sabadakh, O. P., 
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Structure and Morphology of 

Anthraquinone Triazene Films 
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and Chemistry of Solid State, 

21(1), 117-123. DOI: 

https://doi.org/10.15330/pcss.21

https://doi.org/10.15330/pcss.21.1.117-123


основі 

дисперсних 

мінералів; тип 

документа 

Атестат 

доцента, серія 

ДЦ, номер 

003303, дата 

2001-12-21, 

виданий: 

Атестаційна 

колегія 

Міністерства 

освіти і науки 

України, вчене 

звання Доцент 

кафедри 

біоорганічної 

хімії, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно: 

біоорганічної 

хімії 

Chemistry and 

Technologies. – 

2022. – Vol. 30(2). 

– P. 151–158.  

2. Shupenyuk, V. 

I., Mamykin, S. V., 

Taras, T. N., 

Matkivskyi, M. P., 

Sabadakh, O. P., 

Matkivskyi, O. M. 

(2020). Structure 

and Morphology of 

Anthraquinone 

Triazene Films on 

Silicon Substrate. 

Physics and 

Chemistry of Solid 

State, 21(1), 117-

123. DOI: 

https://doi.org/10.1

5330/pcss.21.1.117

-123; 

 3. Методи 

cинтезу похідних 

гідроксиантрахіно

ну та їх  

біологічна 

активність / В.І. 

Шупенюк, Т.М. 

Тарас, О.П. 

Сабадах, Є.Р. 

Лучкевич, М.П. 

Матківський // 

Journal of 

Chemistry and 

Technologies. – 

2021. – Vol. 29(2). 

– P. 219-231. doi: 

10.15421/jchemtec

.1.117-123; 

 3. Методи cинтезу похідних 

гідроксиантрахінону та їх 

біологічна активність / В.І. 

Шупенюк, Т.М. Тарас, О.П. 

Сабадах, Є.Р. Лучкевич, М.П. 

Матківський // Journal of 

Chemistry and Technologies. – 

2021. – Vol. 29(2). – P. 219-

231. doi: 

10.15421/jchemtech.v29i2.2259
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4. Synthesis and antimicrobial 

activity of nitrogen-containing 

anthraquinone derivatives / V.I. 

Shupeniuk, T.N. Taras, O.P. 

Sabadakh, E.R. Luchkevich, 

M.P. Matkivskyi, R.V. Kutsyk 

// Iraqi Journal of 

Pharmaceutical Sciences – 

2022. – Vol. 31(2). – P. 193–

201. DOI: 

https://doi.org/10.31351/vol31is

s2pp193-201  

 5. Shupeniuk, V.; Taras, T.; 

Sabadakh, O.; Luchkevich, E.; 

Matkivsky, N. Synthesis of 

nitrogen-containing 

heterocyclic compounds based 

on 9,10-anthraquinone 

derivatives. Journal of 

Chemistry and Technologies. – 

2020. – Vol. 28(2). – P. 122-

132.;  

8) виконання функцій 

(повноважень, обов’язків) 

наукового керівника або 

відповідального виконавця 

наукової теми (проекту), або 

https://doi.org/10.15330/pcss.21.1.117-123
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 4. Synthesis and 

antimicrobial 

activity of 

nitrogen-containing 

anthraquinone 

derivatives / V.I. 

Shupeniuk, T.N. 

Taras, O.P. 

Sabadakh, E.R. 

Luchkevich, M.P. 

Matkivskyi, R.V. 

Kutsyk // Iraqi 

Journal of 

Pharmaceutical 

Sciences – 2022. – 

Vol. 31(2). – P. 

193–201. DOI: 

https://doi.org/10.3

1351/vol31iss2pp1

93-201   

5. Shupeniuk, V.; 

Taras, T.; 

Sabadakh, O.; 

Luchkevich, E.; 

Matkivsky, N. 

Synthesis of 

nitrogen-containing 

heterocyclic 

compounds based 

on 9,10-

anthraquinone 

derivatives. Journal 

of Chemistry and 

Technologies. – 

2020. – Vol. 28(2). 

– P. 122-132. 

 

головного редактора/члена 

редакційної колегії/експерта 

(рецензента) наукового 

видання, включеного до 

переліку фахових видань 

України, або іноземного 

наукового видання, що 

індексується в 

бібліографічних базах: 

Наукова тема: Розроблення 

нітрогеновмісних похідних 

антрахінону з 

антибактеріальними 

властивостями (Державний 

реєстраційний номер: 

0119U103131); 

 9) робота у складі експертної 

ради з питань проведення 

експертизи дисертацій МОН 

або у складі галузевої 

експертної ради як експерта 

Національного агентства із 

забезпечення якості вищої 

освіти, або у складі 

Акредитаційної комісії, або 

міжгалузевої експертної ради 

з вищої освіти 

Акредитаційної комісії, або 

трьох експертних комісій 

МОН/зазначеного Агентства, 

або Науково-методичної 

ради/науково-методичних 

комісій (підкомісій) з вищої 

або фахової передвищої 

освіти МОН, 

наукових/науково-

методичних/експертних рад 

органів державної влади та 

органів місцевого 



самоврядування, або у складі 

комісій Державної служби 

якості освіти із здійснення 

планових (позапланових) 

заходів державного нагляду 

(контролю): член експертної 

комісії призначеної для 

чергової акредитаційної 

експертизи підготовки 

молодших спеціалістів зі 

спеціальності 5.04010101 

«Аналітичний контроль 

якості хімічних сполук» у 

Дніпровському 

політехнічному коледжі;  

19)член комісії з охорони 

праці ПНУ (протокол №2 від 

16.06.2021) 

20) досвід практичної 

роботи за спеціальністю 

(спеціалізацією)/професією 

не менше п’яти років (крім 

педагогічної, науково-

педагогічної, наукової 

діяльності) із зазначенням 

посади та строку роботи на 

цій посаді: Завод ТОС 

"Барва" (начальник зміни, 

керівник науков-дослідного 

відділу) 1984-1996 рр 

Англійська 

мова 

       

Етнологія  Солонець 

Ірина 

Федорівна 

Доцент 

кафедри 

етнології 

і 

археології 

Диплом 

магістра, 

виданий 

ДВНЗ 

«Прикарпатс

Кандидат 

історичних 

наук, 07.00.05 

Етнологія, 

тема 

З 20.08.2019 р. 

працює на 

посаді 

начальника 

навчально-

Довідка № 342 

від 23.12.2019 р. 

про 

проходження 

підвищення 

П. 3 Участь у виданні 

колективної монографії: 

упорядник іменного, 

географічного і церковно-

монастирського 



ький 

національни

й 

університет 

імені Василя 

Стефаника» 

у 2005 р. 

Спеціальніст

ь: 

«Історія». 

Кваліфікація

: історик, 

викладач. 

дисертації 

«Гуцульщина 

в 

етнографічни

х 

дослідженнях 

кінця ХІХ – 

початку ХХІ 

ст.». 

Диплом ДК № 

058702, 

видано 

Рішенням 

Вищої 

атестаційної 

комісії 

України від 

14.04.2010 р. 

(протокол № 

58-06/3). 

методичного 

відділу 

Прикарпатсько

го 

національного 

університету 

імені Василя 

Стефаника. 

кваліфікації у 

відділі 

історичної 

етнології 

Інституту 

народознавства 

НАН України (м. 

Львів). 

Тема 

стажування: 

«Гуцульщина у 

вітчизняних 

етнографічних 

дослідженнях 

початку ХХІ 

ст.». Кількість 

годин: 180 (6 

кредитів ЄКТС). 

покажчиків у першому 

томі монографії 

«Гошівська обитель 

Богородиці на Ясній Горі 

в Карпатах. У 3 томах. Т. 

1: Гошівський монастир у 

писемних історичних 

джерелах XVI – ХХ 

століть / гол. ред. М.В. 

Кугутяк. Івано-

Франківськ : Манускрипт-

Львів, 2018. С. 527–551». 

П. 4: 

Методичні рекомендації з 

навчальних дисциплін 

«Аграрна етнологія», 

«Етнологія№ (для 

спеціальностей024 

«Хореографія», 025 

«Музичне мистецтво 

(Сольний спів), 

«Методика польових 

досліджень». 

П. 15. Участь у журі ІІ 

етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких 

робіт учнів членів МАН 

(секція всесвітньої історії, 

етнології і археології. 

Наказ про склад комісії № 

72 від 22.02.2023 р.). 

П. 19. Член науково-

методичної ради 

університету. 

 



Іноземна 

мова(англійсь

ка) 

Струтинська

 Тетяна 

Романівна 

старший 

викладач 

кафедри 

іноземних 

мов 

Прикарпатськ

ий 

університет 

імені Василя 

Стефаника, 

диплом 

спеціаліста 

2000,( BA 

13926596) 

Спеціальність

: Англійська 

мова і 

літератураКва

ліфікація: 

філолога, 

викладача 

англійської 

мови і 

літератури  

 Науково-

педагогічний 

стаж 9 років,  

Івано-

Франківський 

національний 

технічний 

університет, 

кафедра 

мовознавства з 01 

березня по 09 

квітня 2021 року. 

Сертифікат № НВ-

21-114, 

реєстраційний № 

21-000114. Тема 

стажування: 

Інновації в 

навчальному 

процесі: методи, 

підходи, 

технології. 

 

Іноземна 

мова(англійсь

ка) 

Хомишин 

Ольга 

Михайлівна 

Доцент 

кафедри 

іноземних 

мов 

Прикарпатськ

ий 

національний 

університет 

імені Василя 

Стефаника, 

диплом 

спеціаліста 

1984, (KB 

694229), 

Спеціальність

: Англійська і 

німецька 

мова, 

кваліфікація: 

вчитель 

англійської і 

німецької 

мови 

Прикарпатськи

й національний 

університет 

імені Василя 

Стефаника,  

кандидат 

філологічних 

наук (ДK 

030833 від 

29.09.2015) , 

спеціальність 

10.02.01- 

українська 

мова, тема 

дисертації: 

Проза Федора 

Дудка у 

контексті 

західноукраїнсь

Науково-

педагогічний 

стаж 17 років, 

Основні праці: 

1. Хомишин О. 

М. 

(2018).Educationa

l potential of 

Fedir (Theodore) 

Dudko’s historical 

prose (based on 

the story 

“Strybozha qrand-

daughter”) in the 

formation of 

person’s 

intentions. Journal 

of Vasyl Stefanyk 

Prycarpathian 

Всеукраїнське 

науково-

педагогічне 

підвищення 

кваліфікації 

"Управління 

науковими та 

освітніми 

проектами" з 24 

січня до 6 березня 

2022 року 

тривалістю 180 

годин (6 кредитів) 

на базі 

Національного 

університету 

"Одеська 

юридична 

академія". Тема: 

пп.1 1. Хомишин О. М. 

(2018).Educational potential 

of Fedir (Theodore) Dudko’s 

historical prose (based on the 

story “Strybozha qrand-

daughter”) in the formation of 

person’s intentions. Journal of 

Vasyl Stefanyk Prycarpathian 

National University, Scientific 

Edition,Pedagogy, Vol.5,№1,- 

136-141. - Ivano-Frankivsk, 

(Index Copernicus). 

2. Liubov Terletska, Nina 

Nikolska, Natalia 

Yevtushenko, Olga 

Khomyshyn, Svitlana 

Malazoniia. (2022). Learning 

a foreign language through 

dynamic interaction of the 



кої літератури 

20-3--х років 

ХХ століття 

National 

University, 

Scientific 

Edition,Pedagogy, 

Vol.5,№1,- 136-

141. - Ivano-

Frankivsk, (Index 

Copernicus). 

2. Liubov 

Terletska, Nina 

Nikolska, Natalia 

Yevtushenko, 

Olga Khomyshyn, 

Svitlana 

Malazoniia. 

(2022). Learning 

a foreign language 

through dynamic 

interaction of the 

teacher and the 

student. Ad Alta 

Journal of 

interdisciplinary 

research. 12 (01). 

P. 33-38. 

 

"Розвиток та 

удосконалення 

психолого-

педагогічної, 

комунікативної, 

інформаційно-

комунікаційної 

компетентностей, 

а також 

практичних умінь 

і навичок 

інтерактивної 

взаємодії та 

професійно-

особистісного 

розвитку для 

підвищення 

ефективності 

професійного 

спілкування та 

здійснення 

педагогічної 

діяльності". 

Сертифікат № 

ADV-240269-

OLA. 

teacher and the student. Ad 

Alta Journal of 

interdisciplinary research. 12 

(01). P. 33-38. 

пп.4 Хомишин О. М.. 

(2018). Збірник завдань 

фахового спрямування з 

англійської мови для 

самостійної роботи 

студентів Педагогічного 

інституту. 

Хомишин О. М. (2019). 

Навчально-методичний 

посібник для студентів-

магістрів “Essential 

Guidelines in Business 

English”. 

пп.19 Позаштатний 

перекладач Галицького 

територіального центру 

надання соціальних послуг. 

Довідка № 01-20/149 від 

15.03.2023 р. 

 

Англійська 

мова 

Кецик-

Зінченко 

Уляна 

Василівна 

Доцент 

кафедри 

іноземних 

мов 

Тернопільськ

ий 

національний 

педагогічний 

університет 

імені 

Володимира 

Гнатюка, 

диплом 

спеціаліста 

1997,( ЛГBE 

012329), 

Прикарпатськи

й національний 

університет 

імені Василя 

Стефаника, 

кандидат 

педагогічних 

наук (ДK 

032932 від 

09.02.2006), 

спеціальність: 

13.00.01 - 

Науково-

педагогічний 

стаж 18 років,  

Основні праці: 

1. Sheketa V., 

Pasieka M., 

Chupakhina S., 

Pasieka N., 

Ketsyk-Zinchenko 

Ul., Romanyshyn 

Y. & Yanyshyn 

O. Information 

Івано-

Франківський 

технічний 

університет нафти 

і газу, кафедра 

філології та 

перекладу, з 

29.10.2019 по 

17.12.2019 року 

тривалістю 180 

годин (6 кредитів). 

Довідка № 46-

пп.1 1. Sheketa V., Pasieka 

M., Chupakhina S., Pasieka 

N., Ketsyk-Zinchenko Ul., 

Romanyshyn Y. & Yanyshyn 

O. Information System for 

Screening in Oncological 

Clines Automation of 

Document Management. The 

Open Bioinformatics Journal, 

2021, 14 Collection year: 

2021 Publisher Item Identifier 

(PII): BMS-TOBIOIJ-2020-



спеціальність: 

українська 

мова та 

література, 

англійська 

мова, 

Кваліфікація: 

учитель 

української 

мови та 

літератури, 

англійської 

мови 

загальна 

педагогіка та 

історія 

педагогіки, 

тема 

дисертації: 

Громадянське 

виховання 

учнів 

професійних 

шкіл Галичини 

(перша третина 

ХХ ст) 

 

доцент 

кафедри 

іноземних мов 

(12ДЦ 024281 

від 14.04.2011) 

 

 

System for 

Screening in 

Oncological 

Clines 

Automation of 

Document 

Management. The 

Open 

Bioinformatics 

Journal, 2021, 14 

Collection year: 

2021 Publisher 

Item Identifier 

(PII): BMS-

TOBIOIJ-2020-

HT3-2129-2 Open 

Bioinformatics 

Journal, 2021, 

14(1). 39–50. 

Scopus. 

2. Budnyk O, 

Zozuliak-Sluchyk 

R., Nedilskyi S., 

Chervinska I., 

Ketsyk-Zinchenko 

U. (2021) Modern 

Digital Distance 

Learning 

Technologies: 

Challenges of 

Future Teacher 

Training. Revista 

Inclusiones. 

Volumen 8. 

Número 1. Enero 

– Marzo 2021. 41-

53. ISSN 0719-

4706. 

3. Ketsyk-

335/5 від 

24.12.2019 року. 

Тема стажування: 

Інноваційні 

методи та засоби 

навчання 

іноземної мови 

(англійської) за 

професійним 

спрямуванням. 

HT3-2129-2 Open 

Bioinformatics Journal, 2021, 

14(1). 39–50. Scopus. 

2. Budnyk O, Zozuliak-

Sluchyk R., Nedilskyi S., 

Chervinska I., Ketsyk-

Zinchenko U. (2021) Modern 

Digital Distance Learning 

Technologies: Challenges of 

Future Teacher Training. 

Revista Inclusiones. Volumen 

8. Número 1. Enero – Marzo 

2021. 41-53. ISSN 0719-4706. 

3. Ketsyk-Zinchenko Ul., 
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(07.05.2021). «Формування 
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половини ХХ початку ХХІ 

століття» (07.05.2021 на 

засіданні Спеціалізованої 

вченої ради К.20.051.08 у 
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культура;  

 

Філософія 

мистецтва;  

 

Історія і 

теорія 

мистецтва і 

дизайну 

костюма 

Ірина 

Михайлівна 
кафедри 

дизайну і 

теорії 

мистецтва 

ий 

університет 

імені Василя 

Стефаника 

(2003, 

спеціальність 

«Дизайн», 

кваліфікація 

«Дизайнер, 

викладач») 

мистецтвознавс

тва (2013), 

26.00.01 – 

теорія та 

історія 

культури 

«Інтер’єри 

громадських 

будівель Івано-

Франківщини 

кін. ХІХ – ХХ 

ст.: 

культурологічн

ий аспект» 

(диплом 

ДК №013684 

від 25.04.2013 

р.) 

педагогічної 

роботи у 

закладах вищої 

освіти 19 років, у 

тому числі у 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 
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років. 
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Makogin, A., 
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Zhadeyko, O. 

(2021). Peculiar 
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кафедри дизайну і теорії 

мистецтва - 8,5 років 
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одягу;  

Бейлах 

Оксана 

Доцент 

кафедри 
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Стажування: 

Тернопільський 

пп.4 Бейлах О.Д. 
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я аксесуарів і 
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уборів; 
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Дмитрівна дизайну і 

теорії 

мистецтва 

університет 

імені Василя 

Стефаника 
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спеціальність 

«Образотворч

е мистецтво і 

креслення», 

кваліфікація 

«Викладач 

образотворчог

о мистецтва і 

креслення») 

тва  (2010), 

17.00.07 – 

дизайн, 

«Експеримента

торські 

тенденції в 

радянському 

дизайні 1970-

80х років» 

(диплом ДК 

058200 від 

10.03.2010 р.) 

Доцент 

кафедри 

дизайну і теорії 

мистецтва 
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038222 від 
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роботи у 

закладах вищої 
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рр.) 

пп.9 - Робота в експертній 

комісії з акредитаційної 

експертизи підготовки 

бакалаврів з напрямку 

підготовки 6.020207 

«Дизайн» в Національному 

університеті 
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експертизи підготовки 
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підготовки 6.020207 
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століття / О. Д. 
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«Современные 
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их решения в 
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научных трудов 
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3. Бейлах О. Д. 

Особливості 
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століття / О. Д. 

Бейлах 

//«Современные 

проблемы и пути 

их решения в 
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транспорте, 

производстве и 

образовании 

2013» Сб. 

научных трудов 

S World-B.2. 

(2018) 

пп.11 Організація 

фестивалю «Крайка» 

пп.14 - керівництво 

студентською творчою 

формацією MODS group: 

кураторки — Оксана 

Бейлах та Світлана Повшик 

 

- керівництво студентами 

для участі у ХХІІ 

Міжнародному конкурсі 

молодих дизайнерів 

модельєрів "Печерські 

каштани" перше місце у 

номінації FOLK Попович 

Олеся колекція "Незламна" 

( Київ 22.06.2022); 

 

- керівництво студентами 

для участі у Міжнародному 

конкурсі "PRIME ART" 

universiti of Technology, 

диплом першого ступеня 

Маліновська Наталія 

колекція «Кам'яна 

троянда»(Katowice Poland 

05.12.2020); 

 

- керівництво студентами 

для участь у Міжнародному 

онлайн-фестивалі «Крайка» 

студентської творчої 

формації MODS group: 

Баран Марія 

(колекція"Переосмислення"

), Василюк Наталія 

(колекція “Folk reflektion”), 

Маліновська Наталія 



T.39. Одесса, 
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4. Бейлах О. Д. 

Ідея 

експерименту в 

мистецтві 

радянського 

авангарду 

1920-х років / О. 

Д. Бейлах // 

Вісник 

Харківської 

академії дизайну 

і мистецтв - 

2011.- № 5. - 

С.86-90. 

5. Бейлах О.  Д. 

Принцип 

симетрії у 

мистецтвознавчи

х дослідженнях 

радянського 

дизайну / Оксана 

Бейлах // 

Симетрія: 

мистецтво і 

наука : Журнал 

Міжнар. 

асоціації 

міждисциплінар. 

досл. симетрії 

(ISIS-S): зб. тез 

Міжнар. наук. 

конф. «Гармонія 

у  формах і 

процесах: 

Природа, 

суспільство, 

наука, 

(колекція "Пташко 

сизокрила" 2019); 

 

- керівництво студентами 

для участі у міжнародному 

бієнале сучасного 

художнього текстилю 

"Скіфія" 2018 (м. Івано-

Франківськ),(ст. Буряк 

Віталія і Романюк Марія з 

колекцією «Квіти ромену» 

призери 12-ої міжнародної 

бієнале сучасного 

художнього текстилю 
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пп.19 - Член Національної 

спілки художників України, 
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- Член правління Івано-
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міжнародного фестивалю 

«Крайка», робота в 

оргкомітеті фестивалю 

«Крайка» 

пп.20 07.09.1990 - 

зав.лаборатією каф.ОМ і 

ДПМ  
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мистецтво», 

ЛНАМ, 6 –

12.10.2008 р. — 

Львів: [ЛНАМ], 

2008. — Вип. 1–

4. — С. 118–121. 

аспірантура 

01.11.2007-01.07.2009 

асистент, ст. викладач  

04.06.2010 - кандидат 

мистецтвознавства (2010), 

17.00.07 – дизайн 

Доцент кафедри дизайну і 

теорії мистецтва (атестат 

12ДЦ 038222 від 03.04 2014 

р.),  

Науково-педагогічний стаж 

- 20 р 

 

 
 

 


